
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021 
 

Às 13:06 horas do dia 23 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00017/2021, referente ao
Processo nº 2019/589195, o pregoeiro, Sr(a) ALBINO GUILHERME QUADROS DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 2.344.975,9200
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos

 2 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos

 3 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos

 4 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos
Descrição Complementar: Contratação de empresa atuante na área de tecnologia da informação para a prestação
de serviços da sustentação ( do qual faz parte suporte técnico), de desenvolvimento e de manutenção da solução
denominada pericias forenses. conforme especificações técnicas e funcionais contidas neste termo de referencia, pelo
período de 12 meses, renováveis na forma de lei. Preposto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 256.161,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 50,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/04/2021
12:43:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após revisão do cadastro, verificou-se o equívoco na
unidade de medida que seria monetária e não percentual para o item 01 do grupo, o que
ocasionou transtorno na fase de lances.Cancelamento pela Autotutela.

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos
Descrição Complementar: Contratação de empresa atuante na área de tecnologia da informação para a prestação
de serviços da sustentação ( do qual faz parte suporte técnico), de desenvolvimento e de manutenção da solução
denominada pericias forenses. conforme especificações técnicas e funcionais contidas neste termo de referencia, pelo
período de 12 meses, renováveis na forma de lei. Analista de sistemas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.649.274,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento



Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/04/2021
12:43:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após revisão do cadastro, verificou-se o equívoco na
unidade de medida que seria monetária e não percentual para o item 01 do grupo, o que
ocasionou transtorno na fase de lances.Cancelamento pela Autotutela.

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos
Descrição Complementar: Contratação de empresa atuante na área de tecnologia da informação para a prestação
de serviços da sustentação ( do qual faz parte suporte técnico), de desenvolvimento e de manutenção da solução
denominada pericias forenses. conforme especificações técnicas e funcionais contidas neste termo de referencia, pelo
período de 12 meses, renováveis na forma de lei. Analista de testes, qualidade e documentação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 198.082,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/04/2021
12:43:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após revisão do cadastro, verificou-se o equívoco na
unidade de medida que seria monetária e não percentual para o item 01 do grupo, o que
ocasionou transtorno na fase de lances.Cancelamento pela Autotutela.

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos
Descrição Complementar: Contratação de empresa atuante na área de tecnologia da informação para a prestação
de serviços da sustentação ( do qual faz parte suporte técnico), de desenvolvimento e de manutenção da solução
denominada pericias forenses. conforme especificações técnicas e funcionais contidas neste termo de referencia, pelo
período de 12 meses, renováveis na forma de lei. DBA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 241.458,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item
cancelado

no
julgamento

23/04/2021
12:43:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Após revisão do cadastro, verificou-se o equívoco na
unidade de medida que seria monetária e não percentual para o item 01 do grupo, o que
ocasionou transtorno na fase de lances.Cancelamento pela Autotutela.

Fim do documento


